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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 افزایش 1۲۰۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه های حرارتی
 تا پایان تابستان امسال

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت:  تا پایان شهریورماه 
امســال یک هزار و ۲۰۰ مگاوات به ظرفیت موجــود نیروگاه های 
حرارتی کشور افزوده خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد، محسن 
طرزطلب، مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق حرارتی با تاکید بر 
اینکه برنامه تبدیل نیروگاه های گازی به ســیکل ترکیبی از ابتدای 
دولت به شکل جدی در دســتور کار قرار گرفته است، گفت:  سال 
گذشــته با تلاش های صورت گرفته همکاران صنعت برق، راندمان 
متوســط نیروگاه های حرارتی کشــور با افزایش حدود 48 صدم 
درصدی نسبت به پایان ســال 97 برای اولین بار به 38.58 درصد 
رسید.وی ادامه داد: راندمان نیروگاه های گازی در حالت استاندارد 
حدود 34 درصد اســت که با تبدیل این واحدها به سیکل ترکیبی، 
راندمان  آن ها نیز به حدود 48 تا 49 درصد خواهد رســید. از دیگر 
اقدامات مفیدی که در چند سال اخیر مورد توجه قرار گرفته موضوع 
استفاده از نیروگاه های جدید راندمان بالای گازی است که راندمان 
این واحدها در حالت گاز بین 39 تا 4۰ درصد خواهد بود.مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت:  راندمان نیروگاه های گازی 
کلاس E بین 33 تا 34 درصد است که با ارتقای این واحدها راندمان 

آن ها نیز به حدود 36 تا 37 درصد خواهد رسید.

 کاهش 1 میلیون بشکه ای تولید روزانه 
نفت کانادا با افت قیمت ها

تولیدکنندگان نفت کانادا از زمان ســقوط قیمــت نفت به خاطر 
همه گیری ویروس کرونا و جنگ قیمت بین عربســتان و روسیه در 
ماه مارس، یک میلیون بشــکه در روز تولید خود را پایین آورده اند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بیش از یک میلیون بشکه در روز کاهش 
تولید نفت در کانادا و تقاضای پایین برای این محصول در بحبوحه 
همه گیری ویروس کرونا باعث شده در اتفاقی نادر، بسیاری از خط 
لوله هایی که نفت خام کانادا را به آمریکا میرســانند خالی بمانند. 
به نظر می رسد مشکل همیشگی کانادا در مورد نداشتن خط لوله 
های کافی برای رســاندن نفت خام سنگین به بازارهای بین المللی 
حل شده باشــد، حداقل فعلا.به گفته تحلیلگران و مقامات صنعت 
نفت، تولیدکنندگان نفت کانادا از زمان سقوط قیمت نفت به خاطر 
همه گیری ویروس کرونا و جنگ قیمت بین عربســتان و روسیه در 
ماه مارس، یک میلیون بشــکه در روز تولید خود را پایین آورده اند.

پیش  بینی می شود کاهش تولید نفت کانادا در تابستان سال جاری 
به 1.1 میلیون بشکه در روز برسد و 14 درصد نسبت به بیش از 3.5 
میلیون بشکه تولید شده در سال ۲۰19 پایین بیاید. این در شرایطی 
است که همه گیری ویروس کرونا، تقاضا و قیمت نفت تا فصل پاییز 

بهبود یابند.

کاهش موجودی آب مخازن سدهای کشور ۴ درصد 
میزان موجودی آب مخازن ســدهای کشــور از ابتدای ســال آبی 
جاری)مهرماه98( تا پایان خردادماه بــه 38 میلیارد و 44 میلیون 
متر مکعب رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال چهار درصد 
کاهش داشته است. به گزارش اقتصادســرآمد، میزان ورودی آب 
به سدهای کشور از ابتدای ســال آبی جاری تا پایان خردادماه 5۰ 
میلیارد و ۲6 میلیون متر مکعب بود که نسبت به دوره مشابه پارسال 
که 81 میلیارد و 79 میلیون متر مکعب ورودی داشــت 39 درصد 
کاهش دارد.امسال و تا پایان خردادماه 4۰ میلیارد و ۲7 میلیون متر 
مکعب آب از سدها خارج شده که نسبت به مدت مشابه پارسال که 
61 میلیارد و 65 میلیون متر مکعب بود 35 درصد کاهش یافته است.
ظرفیت کل مخازن سدهای کشور 5۰ میلیارد و 5۰۰  میلیون متر 
مکعب است که درصد پرشــدگی آنها به 76 درصد رسیده در حالی 
که پارسال این عدد 8۰ درصد بود.مجموع سدهای کشور براساس 
آخرین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران 193 سد است که 

درصد پرشدگی 68 سد بین 9۰ تا 1۰۰ درصد اعلام شده است.

پایان تعمیرات اساسی پالایشگاه هشتم پارس جنوبی
مدیر پالایشــگاه هشــتم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: عملیات 
تعمیرات اساسی پالایشــگاه هشــتم مجتمع گاز پارس جنوبی با 
موفقیت پایان یافت که با توجه به عدم ارایه هر گونه پاســخگویی 
سازنده خارجی در قبال تعهداتی نظیر تامیین قطعات یدکی و الزامات 
نرم افزاری و سخت افزاری سیستم کنترل، امیدواریم در آینده نزدیک 
مجتمع را در کلیه پالایشــگاه های دارای تجهیز مشابه از خدمات و 
حضور سازنده خارجی بی نیاز کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایسنا، هادی چابوک اظهار کرد: تعمیرات اساسی پالایشگاه هشتم 
مطابق با برنامه و با دستیابی حداکثری به اهداف برنامه ریزی شده، 
دو روز زودتر از برنامه در تاریخ ۲9 خرداد ماه به پایان رسید.وی درباره 
آخرین وضعیت پالایشگاه هشتم، گفت: با تلاش و همت شبانه روزی 
متخصصان و کارکنان، عملیات تعمیرات اساســی این پالایشگاه با 
انجام 195۰ مورد درخواســت کار تعمیراتی و بدون حادثه ناتوان 
کننده با موفقیت پایان یافت.چابوک افزود: ویژگی خاص تعمیرات 
امسال همزمانی با شــیوع ویروس کرونا بود که با رعایت و اجرایی 
کردن تمامی پروتکل ها و دســتورالعمل های بهداشتی ابلاغ شده، 
ضمن اطمینان از سلامتی کلیه پرســنل در مراحل جذب از طریق 
غربالگری و انجام تستهای تشــخیصی اولیه، با دقت نظر و نظارت 
هوشــمندانه همکاران HSE و همکاری کلیه ارکان اجرایی پروژه 
در طول بازه اجــرای کار، از بروز هرگونه ابتلا و شــیوع این بیماری 

پیشگیری شد.

شیوه جدید دریافت مطالبات رسوب شده در عراق
با ترتیبات اتخاذ شده، توافق شد که کالاهای مورد نیاز را بخریم و پول 
آن را بانک عراقی از محل مطالبات رســوب شده ی ما در این کشور 
پرداخت کند، فقط یک استثنا در نظر گرفته اند که کالاهای تحریمی 
خریداری نشود تا مشکلی برای بانک این کشور پیش نیاید.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، ۲9 خرداد ماه رئیس کل بانک مرکزی به 
همراه هیئتی از وزارت صمت، وزارت نیرو و شرکت گاز، به بغداد رفته و 
با نخست وزیر، وزیر دارایی و رئیس بانک مرکزی عراق دیدار و مذاکره 
داشتند.عبدالناصر همتی در پستی اینستاگرامی درباره نتایج این سفر 
گفته بود: "سال گذشته توافقنامه خوبی، درخصوص نحوه استفاده از 
منابع ناشی از صادرات گاز و برق به عراق، امضا کردیم. لیکن بخاطر 

برخی مشکلات، تفاهم نامه بطور کامل عملیاتی نشده بود.

 چگونه لامپ ها به محیط زیست
 آسیب می رسانند؟

بیش از 3۰ تــا 35 درصد مصرف کل 
انرژی کشــور در بخش ســاختمان 
است این در حالیست که ما ۲5 تا ۲7 میلیون 
ساختمان در  کشور داریم و عموم مردم در این 
ســاختمان ها انرژی مصرف می کنند بنابراین 
اگر همیشه این را در نظر داشته باشیم که من 
برای  مدیریت مصرف انرژی چه کاری می توانم 
انجام دهم، فرهنگ و الگوی مصرف ما تغییر و 
بهبود خواهد یافت. بــه ازای هر یک لامپی که 
ما در خانه روشن می کنیم ســه تا چهار برابر 
آن سوخت فســیلی مصرف و به  محیط زیست 
آسیب وارد می شــود بنابراین اگر هرکدام از ما 
یک لامپ 1۰ وات را در خانه خود خاموش کنیم 
در کاهش آسیب به  محیط زیست نقش بزرگی 
ایفا کرده ایم.  الگوی مصرف برق و گاز ما در ایران 
از استانداردهای بین المللی فاصله زیادی دارد 
و ما چندین برابر اســتانداردها انرژی مصرف  و 
با نرخ به شــدت بالایی به محیط زیست آسیب 
وارد می کنیم. از این منظر نقش توسعه فرهنگ 
مصرف بهینه انرژی اهمیت بسیار  بالایی پیدا 

می کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یک مدرس دانشگاه با 
تاکید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی گفت: 
اگر یک لامپ روشن می کنیم یادمان باشد سه 
برابر انرژی مصرفی این لامپ، سوخت فسیلی 
مصرف می شــود. به عبارت دیگر سه واحد از 
انرژی سوخت های فسیلی وارد محیط زیست 

و تبدیل به آلودگی آب، هوا و خاک می شود.
نوید باقــری همزمان با هفتــه صرفه جویی و 
مدیریت مصرف آب و بــرق اضافه کرد: در یک 
نگاه کلان، کربن موجود در سوخت های فسیلی 
به صورت متمرکــز در نیروگاه ها بــا راندمان 
پایینی به انرژی الکتریکی تبدیل می شود. این 
راندمان پایین کــه در نیروگاه ها بخصوص در 
نیروگاه های کشور ما وجود دارد باعث می شود 
هر یــک واحد انــرژی که در مقصــد مصرف 
می کنیم، سه تا چهار برابر آن در مبدا مصرف 
شده باشد و این موضوعی اســت که خیلی از 

منظر زیست محیطی اهمیت پیدا می کند.
این مدرس دانشــگاه دربــاره الگوی مصرف و 
مصرف بی رویه در ایران توضیــح داد و گفت: 
الگوی مصــرف بــرق و گاز مــا در ایــران از 
اســتانداردهای بین المللی فاصله زیادی دارد 
و ما چندین برابر اســتانداردها انرژی مصرف و 
با نرخ به شــدت بالایی به محیط زیست آسیب 
وارد می کنیم. از این منظر نقش توسعه فرهنگ 
مصرف بهینه انرژی اهمیت بسیار بالایی پیدا 

می کند.
وی ادامــه داد: هیچگاه قرار نیســت مصرف 
سوخت فســیلی به صفر برسد چراکه وقتی در 
پیک مصرف در فصل تابســتان قرار می گیریم 
مجبور هســتیم از سوخت فســیلی استفاده 
کنیم و نیروگاه ها با ظرفیــت کامل کار کنند 
اما زمانی که که ســهم انرژی های تجدیدپذیر 
افزایــش پیدا کنــد می توانیم درصد انتشــار 
گازهای گلخانه ای ناشی از سوخت های فسیلی 

را در طبیعت و محیط زیست کاهش دهیم.
باقری بــا تاکید بر اینکه مــردم نیز در کاهش 
مصرف سوخت های فســیلی و انتشار گازهای 
گلخانه ای نقش بسیار مهمی دارند، گفت: مردم 
تصور می کنند مســئول کاهش آلودگی های 
ناشی از مصرف سوخت های فسیلی نهادهای 
دولتی هســتند امــا نقش اصلی ایــن نهادها 
ســرمایه گذاری در جهت توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر است. با توجه به اینکه عمده مصرف 
انرژی در کشــور مربوط به بخش ســاختمان 
اســت، مردم نقش مهمــی در کاهش مصرف 

انرژی دارند.
وی ادامه داد: بیش از 3۰ تا 35 درصد مصرف 
کل انرژی کشور در بخش ساختمان است این 
در حالیست که ما ۲5 تا ۲7 میلیون ساختمان 
در کشور داریم و عموم مردم در این ساختمان ها 
انرژی مصرف می کنند بنابراین اگر همیشه این 
را در نظر داشته باشــیم که من برای مدیریت 
مصرف انرژی چــه کاری می توانم انجام دهم، 
فرهنگ و الگوی مصرف ما تغییر و بهبود خواهد 

یافت.
 باقری در پایان تاکید کرد: به ازای هر یک لامپی 
که ما در خانه روشن می کنیم سه تا چهار برابر 
آن سوخت فســیلی مصرف و به محیط زیست 
آســیب وارد می شــود بنابراین اگر هرکدام از 
ما یک لامپ 1۰ وات را در خانه خود خاموش 
کنیم در کاهش آسیب به محیط زیست نقش 

بزرگی ایفا کرده ایم.

رییس دوره ای اوپک تغییر کرد
رییس جمهور الجزایر در تغییر و تحولات کابینه خود، وزیر انرژی این کشور را که ریاست دوره ای اوپک را برعهده دارد تغییر داد و مدیرعامل سابق شرکت 
دولتی سوناطرک را به عنوان وزیر جدید منصوب کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالمجید عطار جایگزین محمد ارکاب شد که به سمت وزیر معدن 
منصوب شد.عطار پس از 19 سال فعالیت در سوناطرک، از سال 1997 تا 1999 سمت مدیرعامل این شرکت انرژی دولتی را برعهده گرفت.بر اساس گزارش 
پلاتس، الجزایر که در حال حاضر ریاست دوره ای اوپک را برعهده دارد، در ماه مه مطابق با سهمیه تولید اوپک پلاس، 8۲۰ هزار بشکه در روز نفت تولید 
کرد.الجزایر که سالها درآمد کمتر به دلیل افت قیمتهای نفت در سال ۲۰14، مصرف داخلی بالاتر و رقابت بیشتر در بازار گاز اروپا را تجربه کرد، اکنون با 

رکود بازار انرژی به دلیل شیوع بیماری کووید 19 مواجه شده است.

گروه انرژی- ذخایــر گاز اروپا به 
حد اشباع رســیده است. »تیری 
بروس – Thierry Bros« مدیر ارشــد 
انجمن بین المللی تولیدکننــدگان نفت و 
گاز )IOGP( در امور اروپایی و متخصص 
مسایل گاز در موسســه مطالعات سیاسی 
پاریس)سیانس پو( می گوید: 6۰ درصد این 
ذخایر پر بوده و این یک ســطح غیرطبیعی 
بالا و 15 تا ۲۰ درصد بیشــتر از حد معمول 
است.زمســتان معتــدل در هر دو ســوی 
اقیانــوس اطلس مصــرف گاز را در نیمکره 
شمالی کاهش داده بود که همه گیری کووید 
– 19 روند کند شدن تقاضای گاز را تشدید 
کرد. مصرف گاز باید 15 تا 18 درصد کمتر 
از پیش بینی امسال باشــد که از این میان 
کاهش سه درصدی مصرف گاز برای تولید 

برق است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، قطــر از ماه 
فوریه)بهمن-اســفند( محموله هــای گاز 
خود را از آسیا به سمت اروپا هدایت کرد، اما 
اقتصاد اروپا به دلیل شیوع بیماری همه گیر 

کووید-19 به نوبه خود متوقف شده است.
شــرایطی که امروز برای بازار انرژی نفت و 
گاز جهان ایجاد شده است جهان را به سمت 
استفاده از انرژیهای تجدیدپذیر نظیر انرژی 
خورشــیدی و انرژی باد ســوق داده است. 
انرژی های تجدید پذیر مدتهاست که مورد 
توجه قرار گرفته است چون هم ارزان قیمت 
است و هم آسیبی به تغییرات جوی نمی زند.
گاز آمریکا که تا همین چندی پیش ارزانتر 
از گاز قطر و اســترالیا بود، امروز این امتیاز 

را از دست داده اســت چون قیمت گاز آسیا 
و اروپا هــم افت کرده اســت. اینک در این 
شرایط امروز کارخانه های تولید گاز طبیعی 
مایع آمریکا در پیشنهادهایشان به اروپایی 
ها انعطاف به خرج می دهنــد و این به نفع 
کشــورهای اروپایی تمام می شــود و این 
کشــورها حمل محموله نفتی خــود را لغو 

می کنند.
بازار جهانی گاز فقط به مدت چند هفته راکد 
بود. "آژانس بین المللی انرژی" پیش بینی 
کرده اســت که برای ســال ۲۰۲۰ مصرف 
جهانی گاز به میــزان 5 درصد افت خواهد 
کرد.روسیه همین حالا هم یک شبکه محکم 
خط لوله جهانــی دارد و دارد کار می کند تا 
تولید و صدور گاز مایع طبیعی خودش را با 
مشوق های مالیاتی توســعه بدهد. قطرهم 
امیدوار به توســعه صادرات گاز خود است. 

فروش انرژی برای قطــر صرفا جنبه مادی 
ندارد بلکه ســطح نفوذ سیاسی دوحه را در 
گرداگرد خاورمیانه و شــمال آفریقا بیشتر 
می کند حتی با وجودی که درآمدهای نفتی 
قطر افت کرده است. در واقع بیشترین اثرات 
فوری و قوی تاثیرگــذاری کرونا بر بازار گاز 
جهان، در شرق مدیترانه احساس شده است.

در این شــرایط، یک مؤسسه مشاوره انرژی 
پیش بینی کرد که تولید جهانی گاز امسال 
۲.6 درصد کاهش می یابد.برآورد مؤسســه 
نروژی ریستاد انرژی در روز سه شنبه )سوم 
خردادماه( نشان می دهد تولید گاز طبیعی 
جهان امسال به دلیل تأثیر بیماری همه گیر 

کرونا، ۲.6 درصد کاهش خواهد یافت.
این مؤسســه پیش بینی کرده بود که تولید 
مجمــوع گاز طبیعی در ســال ۲۰۲۰  از 4 
میلیارد و 69 میلیون مترمکعب پارسال به 

4 میلیارد و ۲33 میلیون مترمکعب برسد.
این در حالی است که اکنون برآورد می کند 
تولید امســال 3 میلیــارد و 96۲ میلیون 
مترمکعــب باشــد و در ســال ۲۰۲1 به 4 
میلیارد و 15 میلیون مترمکعب و در ســال 
۲۰۲۲ به 4 میلیارد و 94 میلیون مترمکعب 

برسد.
بیشترین مقدار تولیدی که از نظر درصدی 
تغییر کرده اســت مربوط به گازهای همراه 
میدان های نفتی اســت که ابتدا پیش بینی 
می شــد در سطح تولید ســال ۲۰19 باقی 

بماند و 547 میلیارد مترمکعب باشد.
اکنون پیش بینی می شود این رقم در سال 
۲۰۲۰ با 5.5 درصد کاهش به 517 میلیارد 
مترمکعب برسد و پس از آن در سال ۲۰۲1 
به 53۰ میلیارد مترمکعب و در سال ۲۰۲۲ 

به 54۲ میلیارد مترمکعب برسد.
کارلوس تورس دیاز، مدیر بخش گاز و برق 
ریستاد در این باره گفت: بخشی از بهبود به 
دلیل خوش بینی دربــاره قیمت های آینده 
نفت خواهد بود که می تواند به تدریج مقدار 
تولید گاز همراه  را تا حــدود 6۰۰ میلیارد 
مترمکعب تا حدود سال ۲۰۲5 برساند.وی 
افزود: این در حالی است که چگونگی تحول 
قیمت های آینده نفت است که تولید کل گاز 

طبیعی را مشخص می کند.
ریستاد انرژی پیش بینی می کند که قیمت 
نفت خــام برنت در ســال ۲۰۲5 در حدود 
6۰ دلار برای هر بشکه ثبات خواهد یافت، 
در حالی که اکنون حدود 43 دلار برای هر 

بشکه است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از پیش بینی های ناخوشایند در خصوص تقاضای گاز 

شبح پاندومی بر سر گاز 

صنعت نفت شــیل 
آمریکا بــدون پول 
سازی به اوج رسید و طی یک 
دهه و نیم گذشــته مجموعا 
3۰۰ میلیــارد دلار جریــان 

نقدی منفی داشته است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
گــزارش جدیــد شــرکت 
تحقیقاتــی دیلویت نشــان 
می دهد علاوه بر 3۰۰ میلیارد 
دلار جریان نقدی منفی، این 
صنعــت بیــش از 19۰ مورد 
ورشکستگی از ســال ۲۰1۰ 
داشــته و ارزش ســرمایه 
گذاریهای انجام شــده 45۰ 
میلیارد دلار کاهش پیدا کرده 

است.
در گزارش این شــرکت تحقیقاتی آمده که تولید نفت صنعت شــیل آمریکا در نیم دهه 
گذشــته بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده اما واقعیت این است که رونق نفت شیل بدون 
پول سازی حاصل شد.مشکلات مالی صنعت نفت شیل آمریکا مدتهاست که شناخته شده 
اما پاندمی کووید 19 مسیر رشد این صنعت را از بین برد. سقوط قیمتهای نفت و شرایط 
جدید این صنعت را تحت فشار فزاینده ای قرار داده اند.درباره وضعیت این صنعت در دوران 
پساکرونا حرفهای زیادی زده شده اســت. آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرده که 
تقاضا برای نفت حداقل تا ســال ۲۰۲۲ به سطح پیش از شــیوع ویروس کرونا بازنخواهد 
گشــت. برخی از تحلیلگران می گویند که این پاندمی ممکن است زمان پیک تقاضا برای 
نفت را چند سال جلو انداخته باشد در حالی که ســایرین اظهار می کنند که پیک تقاضا 
برای نفت اتفاق افتاده است.زمان ارزیابی شده قابل بحث است اما اکثر تحلیلگران از جمله 
شــرکت دیلویت می گویند که پاندمی کووید 19 به چندین طریق برای نفت منفی است. 
این اپیدمی در عوامل بنیادین بازار نفت تغییرات اساســی داده و باعث افزایش برگزاری 
کنفرانسهای مجازی، مختل شدن زنجیره تامین و رشد اقتصادی ضعیف شده که همگی به 
معنای تقاضای ضعیف تر برای نفت است.مشکلات بیشتر برای شرکتهای حفاری شیل به 
خصوص به دلیل این حقیقت است که بازارهای مالی درهای خود را به روی آنها بسته اند. 
این روند در اواخر سال ۲۰18 شکل گرفت و تا پایان سال ۲۰19 ادامه یافت. رکود اخیر نیز 

به وخامت اوضاع افزوده است.
دیلویت برآورد کرده که موج جدید کاهش ارزش داراییها ممکن است به 3۰۰ میلیارد دلار 
برسد. در حالی که برخی می گویند که کاهش ارزش داراییها به صورت غیرنقدی خواهد بود 
اما به گزارش دیلویت، نتیجه فوری این اتفاق، افزایش استقراض پول در این صنعت از 4۰ 
به 54 درصد خواهد بود.در بدترین شرایط که شرکتهای حفاری به نقدینگی بیشتری نیاز 
دارند، دسترسی به سرمایه مسدود شده است. طبق گزارش بلومبرگ و اس اند پی گلوبال 
ریتینگز، وام دهندگان میزان وام دهی در بهار امسال را به طور متوسط ۲3 درصد کاهش 
دادند. دو شرکتی که عملکرد به شدت ضعیفی داشتند، چاپارال انرژی و اوآسیس پترولیوم 

بودند که به ترتیب، شاهد کاهش خط اعتباری خود به میزان 46 و 44 درصد بودند.

یکی از اهــداف بهره 
برداری از مرکز پایش 
صنعت برق ایران این اســت 
که بــا رصد آنلایــن و دقیق 
شبکه سراســری از مشکلات 
 پیشگیری شــود تا تابستانی 
بدون خاموشــی را ســپری 
کنیم. بــرای ســپری کردن 
تابستانی بدون خاموشی برای 
همه مردم در سراسر کشور، 
لازم اســت مردم نســبت به 
مدیریت دمای  دســتگاه های 
سرمایشی و همچنین استفاده 
از لوازم برقی در ساعات غیر از 

اوج مصرف اقدام کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، مدیرعامل توانیر 

گفت: برای کاهش 5 درصدی تلفات شبکه سراســری برق 5 هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری کرده ایم که عایدی 5۰ هزار میلیارد تومانی برای منابع کشور داشته است.

محمدحسن متولی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر درباره میزان تلفات برق شبکه سراسری 
با بیان اینکه تلفات شبکه برق کشور تک رقمی شده اســت، گفت: میزان تلفات به کمتر 
از 1۰ درصد رسیده و تک رقمی شده است و این به معنای افزایش بهره وری صنعت برق 

است.
وی افزود: با اقداماتی که در این زمینه شده اســت، میزان تلفات شبکه برق ایران همپای 

بسیاری از کشورهای توسعه یافته شده است.
به گفته این مقام مسؤول این اقدام از سال 9۲ طی طرح ملی کاهش تلفات شروع شد. رقم 
تلفات در زمان آغاز این طرح 15 درصد بود که طی 7 سال سال گذشته 5 درصد آن کاهش 
یافته اســت. البته مقوله تلفات خصوصیت ذاتی شبکه برق است که تابعی از پراکندگی و 

وسعت شبکه است.
متولی زاده با بیان اینکه برای کاهش بیش از 5 درصدی میزان تلفات، رقمی معادل 5 هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده است، اظهار داشت: منافع حاصل از این کاهش 
تلفات بالغ بر 5۰ هزار میلیارد تومان ارزش دارد. بنابراین این هزینه گذاری با ضریب 1۰ 

برابر به منابع کشور بازگشته است.
مدیرعامل شــرکت توانیر ادامه داد: هر چه میزان تلفات کمتر می شود میزان هزینه آن 

افزایش می یابد چرا که اقدامات انجام شده برای آن متفاوت است.
وی در پاســخ به اینکه آیا با توجه به توان صنعت برق کشور و میزان مصارف، پیش بینی 
خاموشی برنامه ریزی شده برای تابستان جاری را مد نظر دارید یا خیر توضیح داد: یکی 
از اهداف بهره برداری از مرکز پایش صنعت برق ایران این است که با رصد آنلاین و دقیق 

شبکه سراسری از مشکلات پیشگیری شود تا تابستانی بدون خاموشی را سپری کنیم.
وی گفت: برای سپری کردن تابستانی بدون خاموشی برای همه مردم در سراسر کشور، 
لازم است مردم نسبت به مدیریت دمای دســتگاه های سرمایشی و همچنین استفاده از 

لوازم برقی در ساعات غیر از اوج مصرف اقدام کنند.

 ضرر ۳۰۰ میلیاردی شیل آمریکا 
در ۱۵ سال گذشته

 سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد تومانی
 برای کاهش تلفات برق


